52 DIÁRIO OFICIAL Nº 34066 Quinta-feira, 19 DE DEZEMBRO DE 2019

Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março de 1964, e Instrução
Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA:
Para aplicação: No período de 16/12/2019 a 20/12/2019.
Para prestação de contas: Até 05 (cinco) dias após a aplicação.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4368/2019-DAF/CGP, DE 05/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria 1457//2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos
constante no Processo nº 2019/583728;
RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao servidor
ITALO VIEIRA ANDRADE, Matrícula n° 5945806/1.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde à R$-
2.000,00 (DOIZ MIL REAIS) e destina-se a custear despesas eventuais e
emergenciais de pronto pagamento, no Município de Eldorado dos Carajás,
conforme códigos solicitados.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classifi cação:
3339030: R$-500,00
3339036: R$-1.000,00
3339039: R$-500,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março de 1964, e Instrução
Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA:
Para aplicação: Até 26/12/2019.
Para prestação de contas: Até 26/12/2019.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4369/2019-DAF/CGP, DE 05/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria 1457//2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos
constante no Processo nº 2019/598135;
RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao servidor
JOÃO BATISTA NOVAES RIBEIRO, Matrícula n° 5062179/4.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde à R$-
2.000,00 (DOIS MIL REAIS) e destina-se a custear despesas eventuais e
emergenciais de pronto pagamento, no Município de Cametá, conforme
códigos solicitados.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classifi cação:
3339030: R$-1.000,00
3339036: R$ -600,00
3339039: R$ -400,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março de 1964, e Instrução
Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA:
Para aplicação: Até 26/12/2019.
Para prestação de contas: Até 26/12/2019.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4380/2019-DAF/CGP, DE 05/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Potaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos
constante no Processo nº 2019/589966;
RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao servidor
Valdir Amadeu da Silva, matrícula n° 5827485 /2.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde a R$-
600,00 (SEISCENTOS REAIS) e destina-se a custear despesas eventuais
e emergencias, no municipio de Altamira, conforme o código solicitado.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classifi cação:
3339030-R$:-400,00
3339036-R$:-200,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março de 1964, e Instrução
Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: No período de 18 à 26/12/2019
Para prestação de contas: Até 26/12/2019
LUIz PAULO MELO BRAGA
Diretor Adiministrativo de Financeiro

PORTARIA Nº 4381/2019-DAF/CGP, DE 05/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Potaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos
constante no Processo nº 2019/601568;
RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos a servidora
Antonia Ivanilde Pereira dos Santos, matrícula n° 5231280/4.

Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde a R$-
500,00 (QUINHENTOS REAIS) e destina-se a custear despesas eventuais
e emergencias, no municipio de Eldorado dos Carajás, conforme o código
solicitado.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classifi cação:
3339033-R$:-500,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março de 1964, e Instrução
Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: No período de 07 à 26/12/2019
Para prestação de contas: Até 26/12/2019
LUIz PAULO MELO BRAGA
Diretor Adiministrativo de Financeiro

PORTARIA Nº 4382/2019-DAF/CGP, DE 05/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Potaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos
constante no Processo nº 2019/593255;
RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao servidor
Willian Cândido Félix , matrícula n° 57224024 /1.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde a R$-
500,00 (QUINHENTOS REAIS) e destina-se a custear despesas eventuais
e emergencias, nos municipios de Medicilândia e Brasil Novo, conforme o
código solicitado.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classifi cação:
3339030-R$:-300,00
3339036-R$:-200,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março de 1964, e Instrução
Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: No período de 20 à 26/12/2019
Para prestação de contas: Até o dia 26/12/2019
LUIz PAULO MELO BRAGA
Diretor Adiministrativo de Financeiro

PORTARIA Nº 4383/2019-DAF/CGP, DE 05/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Potaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos
constante no Processo nº 2019/595580;
RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos a servidora
Marizângela Bittencourt , matrícula n° 57201741 /1.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde a R$-
600,00 (SEISCENTOS REAIS) e destina-se a custear despesas eventuais e
emergencias, no municipio de Pacajá, conforme o código solicitado.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classifi cação:
3339030-R$:-400,00
3339036-R$:-200,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março de 1964, e Instrução
Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: No período de 20 à 26/12/2019
Para prestação de contas: Até o dia 26/12/2019
LUIz PAULO MELO BRAGA
Diretor Adiministrativo de Financeiro

Protocolo: 509545

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1470/2019-DAF/CGP,DE07/05/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/180889;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para a cidade de
Brasília/DF, nos dias 15/05 e 16/05/2019, a fi m de participar da 1ª Reunião
Nacional de 2019 dos Coordenadores e Analistas dos Sistemas Renavam,
Renach e Renainf.

nome matricula
Thiago José Miranda Almeida 57175916/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4205/2019-DAF/CGP,DE27/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/581868;